Hat. Cnisinii prima Septembris 1569.

CXIV.
Sigisinnndiis Augustus etc.

Reiieiispui'geiisibiis
Spectabilcs et famati, grate nobis dilecti. Habet nonnihil 

negotii apud G. vestras Servitor hic et aeupictor noster

9 Renenspurgensibus zamiast Rendsburgensibus. Rendsburg, 
miasto w Holsztynie na wyspie rzeki Eydery.

19
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Ezechias Federk: cujus negotii gratia i ter hoc inprimis susce- 
pit, impetrata a nobis interim venia absentiae suae. Quo- 
niam autem praesentis ipsius opera saepe opus habemus, 
a G. vestris postulamus, ut negotium ipsius ita expédiant, 
ut et genere ipso expeditionis, et celeiitate intelligi possit 
commendationem hanc nostram apud G. vestras multum 
valuisse. Fecerint G. vestrae rem apprime nobis gratam.

Dat. Cnisinii 1 Sept. 1569.

CXV.
Sigismund un Augustus etc.

Ilosio (Jardinali j.
■

R. in Christo pater s. n. d. Quod ad nos scribit P. vestra 
scriptum ad se esse, eupere Caesaream et item Reginalem 
Majestates, se ab ilia conveniri, P. vestram autem id se fa- 
cturam esse, quod nos veile intelligat, aocepimus ex litteris 
P. vestrae. Ad quod quidem ita respondeinus. Viennae si 
Majestates eorum fueriut, arbitrari nos, esse ex dignitate 
nostra, atquc adeo ex re ipsa, ut Majestâtes eorum P. vestra 
nostro etiam nomine conveniat et alloquatur. Sin Majestates 
eorum aberint, tum excusatione per litteras utendum esse 
P. vestrae apud Majestates eorum cxistiinamus. Negotia P. 
vestrae et consanguineorum atquc affinium P. vestrae, quae 
nobis R. regni nostri vicecancellarius nomine P. vestrae 
comraendavit, libenter gratia nostra prosequemur. Rene va- 
leat P. vestra.

Dat. Cnisinii 4 Septembris 1569.

’) Stanislaw Hozyusz Kardynał, Biskup Warmiński.

147

CXVI.
Mandatum dc decimis extradeiidis.

Sig ismund us Augustus etc.
Generoso Andreae Gnojeński, A reis nostrae Novae civita

tis Korczyn Capitaneo, in absentia ipsius Vicccapitaneo, fidc- 
libus nobis dilectis gratiam nostram rcgiam. Queritur Vene- 
rabilis Raphael Mstowski, Praepositus Visliciensis et Canoni- 
cus Cracoviensis, ac Seerctarius noster, prohiber! se a F. tua 
libertate decimandi in villa nostra Korczina, ad Capitaneatum 
F. tuae pertinente, quae quidem décima ad Praeposituram 
ipsius Visliciensem antiquitus pleno jure spectat et pertinet. 
Quoniam autem nos eo loco per Dei gratiam collocati sumus, 
ut cum omnium in universum, tum praesertim ecclesiaruin 
et ecclesiasticorum hominum jura tueri et conservari debe- 
amus, exjurcjurandonostro, et quantum in nobis est etiam 
tueamur et eonservemus: tum autem quoniam jure communi 
et legibus regni nostri officium Capitaneorum nostrorum, ad 
arcendas potins et prohibendas quam ad inferendas injurias 
est constitutum, et proventus eorum a proventibus hominum 
ecclesiasticorum ita separat! sunt, ut unusquisque suo proprio 
reclitu, quo a republica satis provisus est, contentas esse, nec 
altorius reditus intercipere aut impedire clebeat, iclcirco F. 
tuae mandamus serio, omnino habere volentes, ut praefato 
Venerabili Raphaeli Mstowski, Praeposito Vislicicnsi, ipsiusve 
procuratoribus, tarn nunc quam in posterům semper liberam 
decimationem in villa nostra Korczina permittat, nec se ei 
decimationi h. tua ulla rationc sivé per se, sivé per alium 
opponat, sub gravissima animaciversione nostra et poena 
arbitrio nostro irroganda. Volumus enim, ut clccimae, quae 
ex praediis aut villis et subelitis nostris ecclcsiis clebentur, 
plene et sine ulla difficultate, aut contradictionc solvantur 
aut extrachmtur. Pro gratia nostra.